2016/7/27 ひろしま医療ベンチャーコンソシアム第２回例会について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h14/0212051.html 1/1

平成１４年１２月　５日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

ひろしま医療ベンチャーコンソシアム第２回例会について

　標記について，別添のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。

【お問い合わせ先】

広島大学大学院医歯薬学総合研究科教授

　　　　　　　　升　島　　努

ＴＥＬ：（０８２）２５７－５３０１

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　２枚（本票含む）］

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h14/021205-2.html

2016/7/27 ひろしま医療ベンチャーコンソシアム第２回例会のお知らせ

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h14/0212052.html 1/1

ひろしま医療ベンチャーコンソシアム
第２回例会のお知らせ

　本年４月ひろしま医療ベンチャーコンソシアム（ＨＭＶＣ）が広島大学霞キャ ンパスを中心に、
結成されました。ＨＭＶＣネットワークを駆使してお互いの情 報と相互ニーズを共有し、実効性
と即効性のある活発な産官学連携醸成を進め、 医産連携、医工連携により、広島大学霞キャ
ンパスから一つでも多くの新医療技 術の創生を興したいと存じます。
　そこで、第２回例会では、前回とは逆に、大学・研究者側が、研究 成果(技術シーズ)と医療
ニーズを、ポスターで、研究内容、シーズあるいは医療 ニーズ(あったらいいな欄)、連携研究
開発希望内容の形で、公開し、企業シー ズとのマッチングセッションならびに交流パーティー
を行います。

◆開催日時　平成１４年１２月１２日（木）　１６：３０～
◆会　　場　広島大学医学部広仁会館　（広島市南区霞１－２－３）
◆主　　催　ひろしま医療ベンチャーコンソシアム、広島大学
◆後　　援　中国経済産業局、広島県、広島市、
　　　　　　（株）中国地域ニュービジネス協議会
◆プログラム
１)主催者挨拶　　　　ＨＭＶＣ会長　大濱　紘三
　　　　　　　　　　　　（広島大学大学院　医歯薬学総合研究科長）
２)来賓代表挨拶　　　中国経済産業局　西出　徹雄　局長
３)マッチングセッション
　大学教官・研究者が研究シーズ展示パネルを開設し企業等参加者に対して個別 にポスター
を用いて研究内容や医療ニーズを説明し、連携の可能性を議論する。
４)交流パーティー　　参加費　１，０００円　（当日会場にて徴収）

※参加申し込みについて：下記ホームページをご覧いただき，お申し込み下さい。
　　　　　　　　　　　　http://neo.pharm.hiroshima-u.ac.jp/hmvc

http://neo.pharm.hiroshima-u.ac.jp/hmvc